
JĒKABPILS GALVENĀS 
BIBLIOTĒKAS

DARBA PĀRSKATS 
PAR 2009. GADU

JGB vadītāja: Z. Rabša
2010. gada 24. februārī



Turpinās Latvijas Valsts un Bila & Melindas 
Geitsu finansētais fonda projekts “Trešais 

tēva dēls”

Papildinātas zināšanas mācību kursos:
Klientu portāla e-latvenergo.lv
iespējas;
Latvijas datu bāzu elektroniskie 
resursibibliotēku lietotājiem (Lursoft, 
Letonika).



Reģionālā reforma
Jēkabpils rajons tiek sadalīts 5 novados:

Aknīstes novads;
Jēkabpils novads;
Krustpils novads;
Salas novads;
Viesītes novads.

Jēkabpils kļūst par republikas nozīmes 
pilsētu.



Reģionālā reforma

Līdz šim galvenās bibliotēkas funkcijas 
finansēja Jēkabpils rajona padome

2009. gada decembrī Jēkabpils pilsētas 
pašvaldība noslēdz līgumu “Par galvenās 
bibliotēkas funkciju veikšanu un 
finansēšanu” ar Aknīstes, Krustpils, 
Jēkabpils, Salas un Viesītes novadu par 
kopējo summu 6060,00 Ls



Kultūras ministrijas apbalvojums

Dunavas pagasta bibliotēkas vadītāja
Indra Ruļuka kļuva par Kultūras 
ministrijas konkursa “Gada balva 
bibliotēku, muzeju un amatiermākslas 
nozarēs” laureāti.

Pēc reģionālās reformas, sakarā ar

budžeta līdzekļu taupīšanu un

štatu samazināšanu, vadītāja

zaudēja darbu.



Jēkabpils pilsētas kultūras 
iestāžu reorganizācija

2009.gada 26. novembrī Jēkabpils pilsētas 
dome pieņem lēmumu “Par Kultūras 
pārvaldes izveidošanu” veicot pilsētas 
iestāžu reorganizāciju, tās apvienojot:

Jēkabpils galvenā bibliotēka;
Jēkabpils pilsētas bibliotēka;
Krustpils kultūras nams;
Jēkabpils Tautas nams.



Galvenie statistikas rādītāji
2008 2009 + vai -

Bibliotēku skaits 33 33 0

Lietotāju skaits 
(t.sk. JGB)

13385 14188 +803

Apmeklējumu 
skaits

(t.sk. JGB)

253840 299968 +46128

Izsniegums
(t.sk. JGB)

412159 412053 -106



Līdzekļi grāmatu komplektēšanai 
reģiona bibliotēkās 2009.gadā:

Līdzekļu apjoms (Ls) Bibliotēku skaits

0 3
līdz 50 4
līdz 100 3
līdz 200 5
līdz 500 9
līdz 700 4
līdz 900 3
līdz 4000 2



Publicitāte un darbs ar sabiedrību

Reģiona bibliotēkās sarīkoti 252 pasākumi un 
907 izstādes (.t.sk. Jēkabpils galvenajā bibliotēkā un 
bērnu literatūras nodaļā tika noorganizētas 54 pasākumi un 
120 izstādes)

Noorganizēti un veiksmīgi novadīti 8.grāmatu 
svētki Aknīstē



8.Grāmatu svētki Aknīstē



Vērienīgākie JGB pasākumi:

Čehu kultūras dienas no 14. līdz 19.aprīlim

“Pasaule klikšķa attālumā” ceļojošā izstāde 
t/c “RIMI”



Gundara Kalves grāmatas “Līnis” atvēršanas 
svētki Krustpils pilī



”Sasildīsim dzīvnieku patversmes 
iemītnieku sirdis”

Akcijas “Dāvini 
no sirds” laikā 
JGB tika savākti 
ziedojumi Ls  
168,- (pasākuma 
laikā bibliotēkā 
71,10)



ESIP Jēkabpilī un Naturalizācijas pārvaldes Latgales 
reģiona nodaļas konkurss “Pilsonība – mana 
atbildība, tiesības un iespējas”



“Ziemeļvalstu nedēļa” no 9. līdz 15.novembrim

Sižets noskatāms: 

http://www.youtube.com/watch?v=P8oKW31dDKo&feature=player_embedded



JGB Bērnu literatūras nodaļas 
pasākumi:

“Sagaidīsim pavasari!”

“Ai bagāti, Lieldiensvētki!”

Dziedājām 
pavasara 
dziesmiņas, 
bibliotēka dāvināja 
paštaisītu putnu 
būrīti 

Konkurss par 
Lieldienu tradīcijām 
ģimenēs, 
noslēgumā radošā 
darbnīca



“Trešā tēva dēla” projekta “Veidosim 
veiksmes stāstu” filmēšana Jēkabpilī

Filmas varonis Roberts ar 
ar mazo brāli Kristapu



“Ziemassvētku brīnumu gaidot!”

Ļoti veiksmīga sadarbība ar p.i.i. 
“Zvaniņš”, kur notiek dažādi 
pasākumi. Šoreiz tas bija veltīts 
bijušajai audzēknei Vikai, kam 
vajadzīga speciālā ārstēšanās un 
trenažieri.

Sižets noskatāms: http://www.youtube.com/watch?v=IBffxnxsIbE&feature=player_embedded#



Bibliotēkas pakalpojumi ir vajadzīgi visiem 
sabiedrības locekļiem, jo īpaši šajā ekonomiski 
nestabilajā laikā

Nešķirojot pēc 
tautības, vecuma, 
finansiālajām 
iespējām…


	JĒKABPILS GALVENĀS BIBLIOTĒKAS
	Turpinās Latvijas Valsts un Bila & Melindas Geitsu finansētais fonda projekts “Trešais tēva dēls”
	Reģionālā reforma
	Reģionālā reforma
	Kultūras ministrijas apbalvojums
	Jēkabpils pilsētas kultūras iestāžu reorganizācija
	Galvenie statistikas rādītāji
	Līdzekļi grāmatu komplektēšanai reģiona bibliotēkās 2009.gadā: 
	Publicitāte un darbs ar sabiedrību
	8.Grāmatu svētki Aknīstē
	Vērienīgākie JGB pasākumi:
	Slide Number 12
	Slide Number 13
	ESIP Jēkabpilī un Naturalizācijas pārvaldes Latgales reģiona nodaļas konkurss “Pilsonība – mana atbildība, tiesības un iespējas”
	“Ziemeļvalstu nedēļa” no 9. līdz 15.novembrim
	JGB Bērnu literatūras nodaļas pasākumi: 
	“Trešā tēva dēla” projekta “Veidosim veiksmes stāstu” filmēšana Jēkabpilī
	“Ziemassvētku brīnumu gaidot!”
	Bibliotēkas pakalpojumi ir vajadzīgi visiem sabiedrības locekļiem, jo īpaši šajā ekonomiski nestabilajā laikā

